ll . .
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 2.017, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018

A VOCA PROJETO DE LEI E NOMEIA
RELATOR ADHOC.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, no âmbito de
sua competência regimental,

Considerando a expiração do prazo regimental para a manifestação da Comissão Permanente
de Obras e Serviços Públicos no PROJETO DE LEI Nº 59/2018, que altera dispositivos da
Lei nº 3 .461, de 02/08/2018, que autoriza a doação com encargos, à Secretaria de Estado da
Segurança Pública do Espírito Santo, para edificação da delegacia regional de polícia civil e
dá outras providências, de iniciativa do Prefeito Mário Sérgio Lubiana, processo
devidamente distribuído a essa Comissão Permanente;

Considerando o não pronwiciamento da Comissão de Obras e Serviços Públicos no Projeto
de 59/2018, no prazo regimental;

Considerando a competência do Presidente da Câmara para dirigir as atividades legislativas
da Câmara, em especial as atribuições previstas na alínea/, inciso XXV, art. 39, combinado
com o art. 77 do Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. 1° A vocar o Projeto de Lei nº 59/2018 da Comissão Permanente de Obras e Serviços
Públicos para nomear relator ad hoc.

Art. 2° Nomear o vereador Jocimar de Oliveira Silva como relator ad hoc para emitir parecer
no prazo de cinco dias, manifestando-se sobre o Projeto de Lei nº 59/2018, altera dispositivos
da lei nº 3.461, de 02/08/2018, que autoriza a doação com encargos, à Secretaria de Estado
da Segurança Pública do Estado do Espírito Santo, para a edificação da delegacia regional
de polícia civil e dá outras providências. Prefeito Mário Sérgio Lubiana.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

'

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - va enécia-ES s 1 - p 1 \2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831 -0540 - http://www.cmnv.es.gov.br cm v@cmnv.es.gov.br

2018/09118/CMNV-ES/DEL \P02391vanessa tosi puppímAvtp-2018/09/171Paulo\29S\P02017-2018 nomeia.relator. ad hoc. PLOS9-2018.docx

• Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Publique-se, cumpra-se.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 18 de setembro de 2018;
64° de Emancipação Política; 16ª Legislatura. --~--

/ ~- ,
~-+-__,,___[ ' .g .9-_

ANTONIO EMILIO 81.AI•""-"""

\ .... :;~

Presidente

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s 1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://WWW.cmnv.es.gov.br - cmoy@cmnv.es.qov.br

2018/09118/CMNV-ES/DEL \P0239Nanessa tosi puppimlwtp-2018/09/17 /Paulo\295\P02017-2018 nomeia. relator.ad hoc. PL059-201 B. docx

o:::>
c::1

~~~-:õ«<i .
:::> (.)

11. E
w